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Udział Prezesa IPN w VI Krajowym Zjeździe
Delegatów ŚZŻAK.
W dniu 21 maja 2002 roku (wtorek) w Pułtusku na zaproszenie Światowego Związku Żołnierzy
Armii Krajowej Prezes IPN, prof. Leon Kieres, wziął udział w uroczystej inauguracji VI Krajowego
Zjazdu Delegatów ŚZŻAK.

 

Podczas uroczystości otwarcia prof. Leon Kieres powiedział, m.in.:
"  Z  głębokim  wzruszeniem  staję  przed  Wami,  żołnierzami  Armii  Krajowej.  (....)  Nie  może  ulec
zapomnieniu  to,  że  Żołnierze  Armii  Krajowej  dla  dochowania  wierności  Ojczyźnie  podejmowali
nierówną  walkę  z  okupantem.  To  Wy  odważyliście  się  wystąpić  przeciwko  dwóm  potężnym
najeźdźcom  nie  bacząc  na  dostępne  siły  i  środki,  walcząc  w  obronie  wartości,  w  których  Was
wychowano, wartości, którym człowiek powinien być wierny."
Profesor  Leon  Kieres  zaznaczył  jednocześnie,  że  Instytut  Pamięci  Narodowej  badając  najnowszą
historię Polski, przywiązuje szczególnie wysoką wagę do ukazania prawdziwego obrazu lat wojny i
pierwszego  dziesięciolecia  po  jej  zakończeniu  przywracając,  m.in.,  właściwy  wizerunek  Armii
Krajowej.  Instytut  wysoko  sobie  ceni  współpracę  ze  Światowym  Związkiem  Żołnierzy  Armii
Krajowej,  której  owocem  było  powstanie  Klubu  Historycznego  im.  gen.  Stefana  "Grota"
Roweckiego.  Działalność  klubu  wnosi  duży  wkład  w  odkrywanie  nieznanych  wciąż  faktów
historycznych,  co  doskonale  koresponduje  z  zadaniami  edukacyjnymi  postawionymi  przed
Instytutem  Pamięci  Narodowej.  Na  zakończenie  Prezes  IPN  podkreślił  "wartość  osobistego
świadectwa"  każdego z  kombatantów,  które  jest  nieocenione w procesie  wychowywania  młodych
pokoleń.

Prezes  ŚZŻAK  ppłk.  Stanisław  Karolkiewicz  otwierając  VI  Krajowy  Zjazd  powiedział,  że  dla

kombatantów  "Ojczyzna,  jej  dobro,  było  i  jest  najwyższym  prawem".  Dodał,  że  do
priorytetowych  zadań  ŚZŻAK  należy  odkłamywanie  historii  zbrodni  stalinowskich.  Zaznaczył,  że
około 20 tysięcy żołnierzy AK zginęło na terenach wschodnich i ślad po nich zaginął. Żołnierze AK
przez  całą  wojnę  walczyli  o  wolność  ojczyzny,  tworząc  największą  podziemną  armię  w  Europie.
Podkreślił, że również dzięki ich walce czasy się zmieniły, a reżim komunistycznego totalitaryzmu
odszedł do historii.

W  zjeździe,  na  który  przybyło  160  delegatów,  udział  m.in.  wzięli:  ostatni  prezydent
Rzeczypospolitej  Polskiej  na  uchodźstwie  Ryszard  Kaczorowski,  lider  PiS  Jarosław  Kaczyński,
lider  PO  Maciej  Płażyński,  a  także  przedstawiciele  związków  kombatanckich  z  Kanady,  Danii  i
Białorusi.

W  przeddzień  VI  Krajowego  Zjazdu  Delegatów  ŚZŻAK,  tj.  20  maja  b.r.,  w  Domu  Polonii  w
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Pułtusku,  Dyrektor  Oddziału  IPN  w  Warszawie  Piotr  Chruszczyński  oraz  Dyrektor  Domu  Polonii
Grzegorz  Russak  otworzyli  wystawę  pt.:  "Ostatni  Leśni  -  Mazowsze  i  Podlasie  w  ogniu
1948-1953",  ukazującą  tragiczny  los  wielu  żołnierzy  Polskiego  Państwa  Podziemnego.  W
uroczystości  otwarcia  wystawy  udział  wzięli  m.in.  Biskup  Polowy,  ks.  gen.  dyw.  Leszek  Sławoj
Głódź  oraz  Prezes  ŚZŻAK  ppłk.  Stanisław  Karolkiewicz.  Wystawę  zorganizowało  warszawskie
Biuro Edukacji Publicznej w związku ze zjazdem kombatantów.
Wystawa  ta  również  będzie  prezentowana  w  siedzibie  IPN w Warszawie  (ul.  Towarowa  28)  od  5
czerwca.  Otwarciu  wystawy  w  Warszawie  towarzyszyć  będzie  sesja  naukowa  poświęcona
"Ostatnim leśnym".
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